
Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510 

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Som bekendt fremsætter Justitsministeriet årligt to lovforslag om indføds-

rets meddelelse. Det førstkommende lovforslag forventes fremsat i april 

2014.

Forud for fremsættelsen af de pågældende lovforslag fastsætter Justitsmi-

nisteriet en frist (såkaldt lukkedato) for optagelse af ansøgere på lovforsla-

gene. Lukkedatoen, der lægges ca. 2-3 måneder før lovforslagenes frem-

sættelse, skal bl.a. sikre, at Justitsministeriet har mulighed for at undersø-

ge, om ansøgerne fortsat opfylder kravene for at opnå dansk indfødsret. 

Lukkedatoen for det førstkommende lovforslag om indfødsrets meddelelse 

er fastsat til den 17. januar 2014.

Justitsministeriet behandler som udgangspunkt ansøgninger om dansk ind-

fødsret i den rækkefølge, de modtages i ministeriet. Samtidig tilstræber Ju-

stitsministeriet at optage et betydeligt antal ansøgere på de to årlige lov-

forslag om indfødsret meddelelse.

På den baggrund – og som følge af bl.a. overgangen til et nyt sagsbehand-

lingssystem samt oplæring af et større antal nye medarbejdere i Indføds-

retskontoret – ser Justitsministeriet sig nødsaget til frem til lukkedatoen 

den 17. januar 2014 at behandle de ældste ansøgningssager om dansk ind-

fødsret (det vil på nuværende tidspunkt sige ansøgninger modtaget i perio-

den oktober 2012 til marts 2013) uafhængigt af tidspunktet for modtagel-

sen af den enkelte ansøgning i ministeriet.

Justitsministeriet vil således for ansøgninger modtaget i perioden oktober 

2012 til marts 2013 frem til lukkedatoen i første række behandle de sager, 
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hvor ansøgerne umiddelbart opfylder betingelserne for erhvervelse af 

dansk indfødsret.

Justitsministeriet vil dog samtidig sikre, at også ”sygdomssager” fortsat 

behandles frem til lukkedatoen for det kommende lovforslag. En betydelig 

del af Indfødsretskontorets medarbejdere vil således udelukkende behandle 

sager, hvor ansøgere på grund af sygdom ikke opfylder kravene om en be-

stået indfødsretsprøve, om danskkundskaber eller om selvforsørgelse, og 

hvor der efter omstændighederne vil kunne blive tale om at forelægge den 

enkelte sag for Folketingets Indfødsretsudvalg med henblik på udvalgets 

stillingtagen til, om der kan dispenseres disse krav. Disse sager vil – som 

hidtil – blive behandlet i den rækkefølge, de er modtaget i ministeriet.
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